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Najnowszy raport pt. „Czego boją się młodzi Polacy?” przedstawia wyniki ogólnopolskiego badania

sondażowego, przeprowadzonego na próbie ponad 800 Polaków w wieku 18-35 lat. Wyniki badania

ukazują, że tylko 1,5% ankietowanych w tej grupie wiekowej nie odczuwa żadnych lęków.

Zdecydowana większość młodych Polaków obawia się braku pieniędzy. Aż 47,4% respondentów

wskazało to jako swoją największą obawę. Lęk ten jest bardziej powszechny wśród kobiet (49,3%) niż

mężczyzn (45,3%). Najczęściej dotyczy osób mieszkających na wsi i w małych miejscowościach

(54,4%), zarabiających miesięcznie netto między 1000 a 2999 zł (54,9%), oraz posiadających średnie

wykształcenie (51,6%).

Na drugim miejscu w zestawieniu obaw znalazł się wzrost kosztów życia, który niepokoi 27% młodych

Polaków. Kolejne miejsca w TOP5 zajmują obawy związane z utratą pracy lub możliwości zarobkowania

(24%), rosnącymi cenami w sklepach (23,9%) oraz wysokimi podatkami (23,6%).

W dalszej części rankingu znajdują się obawy przed popadnięciem w długi (20,9%), napływem

imigrantów (19,6%), śmiercią bliskiej osoby (16,7%), byciem ofiarą oszustwa (14,7%) oraz powrotem

wysokiej inflacji (14,4%).

Najrzadziej wybierane obawy obejmują kontakt z urzędami (0,4%), hejt w Internecie (0,9%), brak

awansu zawodowego (1%), macierzyństwo bądź ojcostwo (1,1%), zazdrość innych ludzi (1,1%) oraz

małżeństwo (1,1%).

Wyniki badania pokazują, że lęki finansowe dominują wśród młodych Polaków, co może być wynikiem

obecnych warunków ekonomicznych, takich jak wysoka inflacja i niskie zarobki na początku kariery

zawodowej. W obliczu tych wyzwań młodzi Polacy potrzebują wsparcia w zakresie edukacji finansowej

oraz możliwości zwiększenia dochodów.

Obawy związane z długami, oszustwami oraz napływem imigrantów podkreślają potrzebę zwiększenia

świadomości i edukacji w tych obszarach, aby młodzi ludzie mogli skuteczniej zarządzać swoimi

finansami i czuć się bezpieczniej w sferze cyfrowej oraz na rynku pracy.

Raport wskazuje na potrzebę wsparcia szczególnie wrażliwych grup, takich jak mieszkańcy wsi i małych

miejscowości, osoby z niższymi dochodami oraz kobiety, aby zminimalizować ich lęki i poprawić jakość

życia.
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